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TRÖJA – ÅDNE

ØK 08-05A

DESIGN 

Øyunn Krogh by House of Yarn

GARN 

OLDER 100 % ull, 50 gram = ca 95 meter

STORLEK

XS-S (M-L) XL-XXL 

OBS! För att välja storlek, se PLAGGETS MÅTT och  

HITTA RÄTT STORLEK

PLAGGETS MÅTT

Övervidd ca 123 (135) 147 cm 

Hel längd mitt bak ca 65 (67) 70 cm

Ärmlängd ca 47 cm, eller önskad längd

GARNÅTGÅNG

23 (26) 29 nystan 

FÄRG

Beige melerad 425

STICKOR

Stor och liten rundst och strumpst nr 6 och 7

Hjälpst

Virknål nr 8

STICKFASTHET

Flätmönster I (64 m, se markör i diagram A) på st nr 7 

= 53 cm

1 mönsterrapport av flätmönster II (4 m, se markör i 

diagram A) på st nr 7 = 3 cm

17 m resårstickning med 1 am, 1 rm (liggande plant) på 

st nr 6 = 10 cm

18 v flätmönster I på höjden = 10 cm

Kontrollera stickfastheten genom att sticka en provlapp.

Räkna antalet maskor per 10 cm. Har du fler m än det 

angivna antalet, byt till grövre stickor. Har du färre maskor, 

byt till finare stickor.

HITTA RÄTT STORLEK

1. 	� Mät ett liknande plagg som passar.

2. 	�Jämför måtten med mönstrets storlekstabell.

3. 	�Välj storlek utifrån övervidden på bålen.

4.	� Bål och ärmar kan stickas längre eller kortare vid behov.

Mönster designat av Hrönn Jónsdóttir 

FÖRKORTNINGAR

rm = rät maska, am = avig maska, m = maska, st = sticka, 

v = varv

Øyunn och Ådne bär tröjan Ådne i storlek XS - S.

Tröjan stickas nerifrån och upp med karaktärsstarka, 

klassiska flätor och grova strukturer med enkla mönster­

rapporter som man snabbt får grepp om. Den har löst 

sittande passform med raglanminskning och en chunky 

halskant, som harmonierar med det grova flätmönstret.

Denna tidlösa favorit passar lika bra till höstutflykter och 

stugmys, som under sena sommarkvällar på stranden.

Plagget stickas med dubbelt garn.

BÅL

Lägg upp 144 (160) 176 m på st nr 6. Sticka 1 v falsk italiensk 

uppläggning. Sätt en markör runt 3 m i var sida (m med 

markör), med 69 (77) 85 m mellan m med markör till fram- 

resp. bakstycke. 

Sticka sedan mönster enligt diagram A på fram- och 

bakstycke (diagrammet börjar före de 3 m med markör i 

var sida).

© House of Yarn AS

Kopiering och publicering av material och mönster, 

eller användning av dessa i kommersiellt syfte, får inte 

ske utan tillstånd från House of Yarn AS.

Är du osäker på tekniken? 
Se våra förklarande filmer på YouTube.
Falsk italiensk uppläggning: 
https://www.youtube.com/watch?v=09vvc-zCDVE

Foto: Ådne J.Birkeland @adnebirkeland

https://www.youtube.com/watch?v=09vvc-zCDVE
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OBS! Byt till st nr 7 efter de första 10 raderna i diagrammet.

Efter rad 11 i diagrammet är det 150 (166) 182 m på st (= 75 

(83) 91 m till fram- resp. bakstycke).

När arbetet mäter 39 (40) 41 cm, avmaskas 9 m för ärmhål i 

var sida (m med markör och 3 m på var sida) = 66 (74) 82 m 

till fram- och bakstycke.

Lägg denna del åt sidan, och sticka ärmarna.

HÖGER ÄRM

Lägg upp 46 m på st nr 6. Sticka 1 v falsk italiensk 

uppläggning. Sticka sedan runt med mönster enligt 

diagram B1.

OBS! Sätt en markör runt de första 3 m i v (= m med markör). 

Byt till st nr 7 efter de första 13 raderna i diagrammet. Efter 

rad 14 i diagrammet är det 47 m på st.

Notera att i det markerade fältet i diagrammet stickas 

strukturmönster enligt valt diagram I eller II.

Samtidigt, när arbetet mäter 9 cm, ökas 2 m mitt under 

ärmen, med öka 1 H efter m med markör och öka 1 V före m 

med markör.

De ökade maskorna stickas in i strukturmönstret efter hand.

Upprepa ökningarna med 4 (3) 3 cm mellanrum, totalt 10 (11) 

12 gånger

= 67 (69) 71 m. När ärmen mäter 47 cm, eller önskad längd, 

avmaskas 9 m mitt under ärmen (m med markör och 3 m på 

var sida) = 58 (60) 62 m. Lägg denna del åt sidan, och sticka 

den andra ärmen på samma sätt, men här med mönster 

enligt diagram B2 i stället för B1 (de två diagrammen är lika, 

bortsett från att den mittersta flätan vrids åt motsatt håll).

OK

Sätt vänster ärm, framstycke, höger ärm och bakstycke 

på rundst nr 7 = 248 (268) 288 m. Varvet börjar mellan 

bakstycket och vänster ärm. 

Sätt en markör runt den yttersta m i var sida på båda ärmarna 

(= 4 m med markör). M med markör ska stickas som am varje 

v, och övriga m stickas med mönster som tidigare.

På 4:e (2:a) 2:a v minskas det för raglan i varje 

sammanfogning, genom att sticka 2 rm tillsammans efter 

varje m med markör, och lyfta 1 rm, flytta m tillbaka till 

vänster st och sticka 2 m tillsammans rätt i bakre m-bågen 

före varje m med markör (= 8 m minskas i varje omgång 

minskningar). 

Upprepa minskningarna vart 4:e v ytterligare 2 (0) 0 gånger, 

och därefter vartannat v (13) 18 (20) gånger = 120 (116) 

120 m. 

OBS! Fortsätt med flätvridningar så långt det låter sig göras 

– allt eftersom raglanminskningarna ”äter upp” flätmönstret, 

räcker inte m till en hel flätvridning. Då utelämnas flätningen, 

och m stickas i slätstickning.

Nästa v avmaskas de mittersta 10 (12) 16 m på framstycket. 

Sticka varvet färdigt, klipp av garnet och börja på nytt vid 

halsen. 

OBS! Sedan stickas fram och tillbaka, samtidigt som 

raglanminskningarna fortsätter vartannat v ytterligare 4 

gånger, och därefter varje v 2 gånger (alla storlekar). Se till att 

flätvridningarna görs på ett v från rätsidan. 

När det ska minskas för raglan på ett v från avigsidan, 

görs detta genom att sticka 2 am tillsammans före varje 

markör-m, och lyfta 1 am, lyfta 1 rm, flytta båda m tillbaka till 

vänster st, och sticka dem avigt tillsammans i bakre m-bågen 

efter varje m med markör.

Samtidigt som raglanminskningarna fortsätter, avmaskas 

ytterligare för halsen i början av varje v enligt följande: 

3 m i var sida 2 gånger, 11 m i var sida 1 gång, sedan 1 m i var 

sida tills alla raglanminskningarna är färdiga på bakstycket.

MONTERING

Virka smygmaskor rakt upp över alla 4 m med markör i 

raglanminskningarna. Börja nedtill i sammanfogningen, 

håll garnet på baksidan av arbetet, stick in virknålen från 

framsidan, hämta upp garnet och virka 1 smygmaska i varje v 

uppåt. När du kommer ända upp till toppen av oket, sätts den 

sista smygmaskan på en avmaskningsnål. 

Sy ihop öppningen under ärmarna.

HALSKANT

Sätt m från oket på st nr 6, och ta med m från avmasknings

nålarna. Låt varvet börja mitt bak i nacken, och sticka 

resårstickning runt med 1 rm, 1 am i 18 cm. 

OBS! Samtidigt, på 1:a v, minskas ca 16 (18) 20 m jämnt 

fördelade över m från oket, och det stickas upp ca 5 m 

per 5 cm längs halsavmaskningen (här tas även m från 

avmaskningsnålarna med). 

Det totala maskantalet ska vara jämnt delbart med 2. 

Maska av löst, vik halskanten dubbel mot avigsidan och sy 

fast med lösa stygn.
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ÖKA 1 H OCH 1 V

Öka 1 V: Ta tråden mellan 2 m, sätt den på vänster st 
som bilden visar och sticka i bakre maskbågen.

Öka 1 H: Ta tråden mellan 2 m, sätt den på vänster st 
som bilden visar och sticka i främre maskbågen.

Stickas som en vanlig rät maska, men sticka i 
maskan från föregående varv i stället för i maskan 

på stickan.

PATENTMASKA 
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A

Rm på rätsidan, am på avigsidan

Am på rätsidan, rm på avigsidan

Ingen m – gå till nästa ruta i diagrammet (m ökas senare) 

Öka genom att ta upp garnet mellan 2 m. och sticka den som vriden rm
OBS! Det ökas bara första gången diagrammet stickas

Patent-m (se separat beskrivning)

Lyft 1 m avigt, sticka 2 rm, dra den lyfta m över

Öka genom att sticka upp m i garntråden mellan 2 m (från den m som blev dragen
över de 2 andra) på baksidan av arbetet - öka med rm på rätsidan och am på avigsidan

Sätt 1 m på hjälpst bakom arbetet, sticka 1 rm, sticka m på hjälpst rätt

Sätt 1 m på hjälpst framför arbetet, sticka 1 rm, sticka m från hjälpst rätt

Sätt 2 m på hjälpst framför arbetet, sticka 2 rm, sticka m från hjälpst rätt

Sätt 2 m på hjälpst bakom arbetet, sticka 2 rm, sticka m från hjälpst rätt

Sätt 3 m på hjälpst framför arbetet, sticka 3 rm, sticka m från hjälpst rätt

Sätt 3 m på hjälpst bakom arbetet, sticka 3 rm, sticka m från hjälpst rätt
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Upprepa

STRUKTURMÖNSTER
Valfritt, använd I eller II i grått fält i diagram  B1/B2
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STRUKTURMÖNSTER
Valfritt, använd I eller II i grått fält i diagram  B1/B2

DIAGRAM       
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Vill du få inspiration till ditt nästa stickprojekt? Besök vår webbplats houseofyarn.no

DIAGRAM       
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